• CJ • - ~~

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1 О МАй 2017
ПРИКАЗ

№ 1-55'- п

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства

здравоохранения Свердловской области предоставления государственной

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских

организаций (за исключением медицинских организаций, подведомственных

федеральным органам исполнительной власти), утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.08.2012 № 970-п

В связи с принятием Федерального закона от 05.04.2016 № 93-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 14 и 15 Федерального закона «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения
Свердловской области предоставления государственной услуги

по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций

( за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным
органам исполнительной власти), утвержденный приказом Министерства

здравоохранения Свердловской области от 24.08.2012 № 970-п «Об утверждении
Административного регламента Министерства здравоохранения Свердловской

области предоставления государственной услуги по лицензированию
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением

медицинских организаций, подведомственных федеральным органам

исполнительной власти)» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 19 марта, № 966),
с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения

Свердловской области от 25.10.2012 № 1213-п, от 29.12.2012 № 1557-п,

от 01.02.2013 № 94-п, от 09.09.2013 № 1162-п, от 14.07.2014 № 917-п,

от 11.12.2014 № 1652-п, от 15.04.2015 № 497-п, от 21.07.2015 № 1040-п,

от 20.08.2015 № 1193-п, от 04.12.2015 № 1976-п, следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Административный регламент Министерства здравоохранения

Свердловской области предоставления государственной услуги

по лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций

( за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным
органам исполнительной власти) разработан в целях повышения качества

и доступности предоставления государственной услуги по лицензированию

медицинской деятельности медицинских организаций ( за исключением

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400

2

медицинских организаций, подведомственных федеральным органам

исполнительной власти) (далее - государственная услуга), определяет порядок
и стандарт предоставления государственной услуги в части предоставления

и переоформления лицензий, предоставления дубликатов лицензий и копий
лицензий, осуществления лицензионного контроля в отношении соискателей

лицензий и лицензиатов, представивших заявления о переоформлении лицензий,
прекращения действия лицензий, формирования и ведения реестров выданных

лицензий, утверждения форм заявлений о предоставлении и переоформлении

лицензий, утверждения форм уведомлений, выписок из указанных реестров

лицензий и других используемых в процессе лицензирования документов, а также
предоставления заинтересованным лицам информации по вопросам

лицензирования, включая размещение этой информации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства

здравоохранения Свердловской области с указанием адресов электронной почты,
по которым пользователями этой информации могут быть направлены запросы

и получена запрашиваемая информация.»;

2) в пункте 8 слова «и электронной почте» заменить словами «, электронной
почте и на официальном сайте Министерства»;

3) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Информацию по вопросам предоставления государственной услуги

с участием МФЦ заявитель может получить:

1) по адресу - 620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 13;
2) по телефонам Единого контакт-центра 8 (343) 354-73-98;

8 (800) 700-00-04;
3) по электронной пoчтe-mfc@mfc66.ru;
4) на официальном сайте МФЦ - cift.ru»;
4) пункты 33, 64, 65, 74, 76-78, 88, 89, подпункт 3 пункта 90, пункты 93-97,

подпункты 1,2 пункта 98, пункты 99-102, подпункт 3 пункта 103 признать
утратившими силу;

5) в абзаце третьем пункта 56 слова «лицензии на медицинскую деятельность,
прием и регистрация информации ( обращений) и документов о соблюдении
юридическими лицами либо индивидуальными предпринимателями

лицензионных требований;» заменить словами «государственной услуги;»;

6) в абзаце пятом пункта 56 слова «, информации (обращений)» заменить
словами «и сведений»;

7) абзац восьмой пункта 56 изложить в следующей редакции: «действия и
решения, принимаемые Министерством по заявлению, не связанному с

предоставлением или переоформлением лицензии»;

8) в наименовании подраздела 2 раздела 3 слова «лицензии на медицинскую
деятельность, прием и регистрация информации (обращений) и документов

о соблюдении юридическими лицами либо индивидуальными
предпринимателями лицензионных требований» заменить словами

«государственной услуги»;

3

9) в пункте 57 слова «иные заявления, представления и предписания
государственных органов, судебные акты» исключить;

10) в наименовании подраздела 4 раздела 3 слова «, информации
( обращений)» заменить словами «и сведений»;

11) в абзаце первом пункта 73 слова «досрочном», «приостановлении
осуществления медицинской деятельности,» исключить;

12) наименование подраздела 7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Подраздел 7. Действия и решения, принимаемые Министерством по заявлению,
не связанному с предоставлением или переоформлением лицензии»;

13) в абзаце первом пункта 98 слова «на основании решения суда либо»
исключить;

14) в пункте 104 слова «либо со дня вступления в законную силу решения
суда об аннулировании лицензии» исключить;

15) абзац третий пункта 125 изложить в следующей редакции:
«Адрес МФЦ 620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 13,

тел. 8 (343) 354-73-98, 8 (800) 700-00-04, электронная почта - mfc@mfc66.ru,
официальный сайт МФЦ - cift.ru.»;

16) в пункте 129 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства
Свердловской области» заменить словами «Заместителя Губернатора
Свердловской области, курирующего вопросы соответствующего направления».

17) пункты 133,133-1 изложить в следующей редакции:
«133 . Министерство при получении жалобы, в которой содержатся

нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью
и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить

жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить
заявителю, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

13 3-1. В случае, если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу
не дается, и она не подлежит направлению на рассмотрение в уполномоченный

на рассмотрение жалобы орган, о чем в течение семи дней со дня регистрации

жалобы сообщается заявителю, направившему жалобу, если его фамилия
и почтовый адрес поддаются прочтению.»;

18) пункт 134 дополнить подпунктом 4 следующего содержания :
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия

(бездействие) организации, представляющей государственную услугу,
ее должностных лиц, принятые (осуществленные) в ходе предоставления

государственной услуги, признаны правомерными.»;

19) пункт 137 изложить в следующей редакции:
« 13 7. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме

и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного

электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного

лица и (или) уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, вид которой
установлен законодательством Российской Федерации.»;

20) пункт 140 признать утратившим силу.

4

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.

3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
и прокуратуру Свердловской области в течение семи дней с момента подписания.

4. Административный регламент с внесенными изменениями разместить
в отдельном архиве в разделе «Административные регламенты» на официальном

сайте Министерства здравоохранения Свердловской области в течение десяти

дней с момента подписания настоящего приказа.

5. Начальнику государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
Ю.В. Гущину организовать размещение Административного регламента
с внесенными изменениями на официальном сайте «Административная реформа

в Свердловской области» (ar.gov66.ru) в течение двух дней с момента
его размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения
Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего u,r иказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской ебл сJГи Д.Р. Медведскую.

Министр / И.М. Трофимов

		2017-05-12T15:11:09+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"